A N O N Y M U S.

„Q uis sciens, prudens, & malâ fide summo Ecclæsiae Pastori imponit, ut contrâ expressam ejus sententiam Augustinum ex defensore antiquæ fidei, novatorem, ex Catholico hereticum ab ipso factum esse persuadeat; qui in tantum charitatis oblitus est, ut ad confundam sanctissimo Doctori ejusque Discipulis invidiam, inepissimorum blasphemiarum prodigiosa mendacia, his affingat, profecto multum abest, ut sanctitatem attigerit, cùm tam longè non solum à Christianâ charitate, sed ab insimo vel humanae probitatis gradu remotus sit. Hæc tamen sunt, quæ de Vincentio Lirensi Norisius à se primum detecta gloriatur. Pag. 8.

C um S. Cœlestinus in Epistolâ ad Episcopos Gallia aduersis Semipelagianos Augustini doctrinæ detrahentes, scripsisset: *Desnat si itares est, incessere novitas vetustatem:* Vincentius cap. 43. Comonitorii ait: *Desnat, inquit, si ita res est, id est, si ita est, ut apud me quidam urbes & provincias vestras criminantur, quod eas quibusdam novitatibus consentire noxiâ dissimulatione faciat;* desnat itaque, inquit, si ita res est, incessere novitas vetustatem. Ergo hac fuit beati Cœlestini beata sententia, non ut vetustas cessaret obruere novitatem: sed potius novitas desineret incessere vetustatem. Claudius Fraesen Doctor Sorbonicus tom. 1. Academiæ Scoti tract. 2. disp. 3. pag. 422, scribit de Vincenti interpretatione: *Urgens tanquam pere illud (si) non obscurè indicat se criminacionem Properi & Hilarii pro falsâ habere. Idem docent Lupus, Antelmius, ac Patres Benedictini, quorum superius testimonia recitavi. Hæc S. Cœlestinus scribit: Filii nostri presentes Prosper & Hilarius, quorum circa Deum nostrum solicitude laudanda est, tantum nescio quibus Presbyteris illuc licere, qui dissensioni Ecclesiarum studeant, sunt apud nos prosecuti, ut indisciplinas questiones vocantes in medium, pertinaciter eos dicant prædicare adversantia veritati. Itaque Prosper & Hilarius nescio quos presbyteros apud Cœlestinum accusaverant. At Vincentius ait eosdem Urbes & Provincias in crimine apud Cœlestinum vocasse. Et toties replicans illa si ita est, illatam criminacionem falsitatis insimulare vixit est. Sed hæc alias discussa sunt. In eâ Epistolâ non Augustinus, sed Prosper & Hilarius dicuntur à Massiliensibus reprehensi quod prædicarent adversantia veritati. Vincentius, Cassianus aliisque sententiam S. Augustini de prædestinatione antè prævisa merita novitatis incusabant, quod secūs anteriores Patres docuerant; ex illâ enim necessitatem fatalem aliaque absurdâ inferri contendebant. Dionysius Petavius tom. 1. dogm. Theolog. lib. 9. cap. 6. egregie probat S. Augustinum statuisse, Deum antè prævisionem meritorum prædestinasse electos ad gloriam. Idem vero toto capite tertio contendit ostendere, sanctos Patres Augustino anteriores in contraria sententiâ communis consensu fuisse. Ergone dicetur Petavius S. Augustinum ex defensore antiquæ fidei novatorem, ex Catholico hereticum fecisse? Novatores appellantur, qui nova dogmata Orthodoxæ fidei antiquis tradi-
tæ contraria communisuntur; non qui novam opinionem in questione nondum ab Ecclesiâ definita, proponunt. At enim constat Massilienses laudatæ Augu-
stini sententiæ novitatem objecisse; de illis enim scribit S. Prosper in literis ad S. Augustinum: *Obstinationem suam vetustate defendunt; & ea quæ de Epistolâ Apostoli Pauli Romanis scribentis, ad manifestationem divine gratiae prævenientis electorum merita proferuntur, à nullo unquam Ecclesiasticorum ita esse intellecta, ut nunc sentiuntur, affirmant.* Quibus respondet S. Doctor cap. 14. de Prædest. Sanct. & cap. 19. de Dono perseverantia, ubi sanctorum Cypriani & Ambrosii auctoritate suam de prædestinatione sententiam confirmat. Quare cum Semipelagiani novitatem Augustinianæ sententiæ objectarent, inde memoratam Cœlestini Epistolam suæ ipsorum opinioni favorablem jaclabant.*